

## PROTOKÓŁ Z WIZJI LOKALNEJ

W dniu 06.05.2014 r. o godz. 10.00 odbyło się spotkanie z wykonawcami (wizja lokalna) na terenie miejscowości Karścino w celu zapoznania wykonawców z zakresem inwestycji. Na spotkanie zgłosili się przedstawiciele 4 wykonawców. W trakcie wizji lokalnej ze strony Zamawiającego wyjaśnień udzielali: Agnieszka Wiśniewska, Paweł Filipowicz i Katarzyna Fusiek.

W trakcie Wizji lokalnej zadano następujące pytania:

### **Pytanie 1**

Proszę o sprecyzowanie ilości i wysokość projektowanych lamp. Czy to co jest w przedmiarze jest wiążące?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż ilość słupów do montażu oraz ich wysokości zostały wskazane w załączniku nr 12 do SIWZ.

Do pozostałych lamp, które na chwilę obecną nie będą montowane należy wyprowadzić kable, czyli pozostawić tzw. pętle, aby w przyszłości można było zamontować pozostałe lampy.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

### **Pytanie 2**

Co z wyciętymi drzewami? Czy trzeba je wykarczować?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że Wycinka drzew jest po stronie Zamawiającego. Do wyceny należy przyjąć karczowanie pni.

### **Pytanie 3**

Czy są jakieś drzewa do wycięcia? Kto ma je wyciąć?

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedź jak w pytaniu nr 2.

### **Pytanie 4**

Jaki zakres małej architektury jest do wykonania?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż do wykonania i do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) w następujących ilościach:

wykonanie i montaż urządzeń elementów mała architektura:

- ławo-stół – 8szt.,
- miejsce na ognisko – 1szt.,
- tablica informacyjna – 1szt.,
- ławka bez oparcia – 10szt.,
- kosz na śmieci – 8szt.,

- stojak na rowery (na 6 stanowisk) – 1szt.,
- wykonanie wiaty z elementów drewnianych – 1szt.,
- wykonanie schodów terenowych – 1szt.,
- wykonanie pomostu drewnianego – 1szt.,
- wykonanie kładki drewnianej – 1szt.

#### **Pytanie 5**

Czy nawierzchnie z kostki kamiennej mają być wykonane z materiału z odzysku czy należy użyć nowy materiał?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że do wykonania nawierzchnie z kostki kamiennej należy użyć nowego materiału dostarczonego przez Wykonawcę.

#### **Pytanie 6**

Odprowadzenie wód deszczowych gdzie ma zostać wykonane?

#### **Odpowiedź:**

Odwodnienie wód deszczowych ma być wykonane zgodnie z SIWZ, dokumentacje projektową, STWiOR oraz pozostałymi załącznikami do SIWZ.

Odprowadzenie wód deszczowych ma być do istniejącego stawu na dz. nr 139/7 obręb ew. Karścino, gm. Karlino.

#### **Pytanie 7**

Który staw należy wyczyścić?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż remont zbiornika przeciwpożarowego ma być wykonany zgodnie z SIWZ, dokumentacje projektową, STWiOR oraz pozostałymi załącznikami do SIWZ.

Zbiornik przeciwpożarowy, który jest do remontu i m.in. do czyszczenia jest umiejscowiony na dz. nr 60 obręb ew. Karścino, gm. Karlino.

#### **Pytanie 8**

Czy istniejący gazociąg ma być zabezpieczony zgodnie z projektem? Czy należy go ująć w wycenie?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przypadku stwierdzenia podczas robót ziemnych przy korytowaniu pod projektowane nawierzchnie braku istniejących zabezpieczeń przejść poprzecznych gazociągu należy wykonać takowe zabezpieczenia. Koszty z tym związane należy skalkulować w cenie oferty. Zabezpieczenia powinny być wykonane zgodnie z właściwymi przepisami i warunkami miejscowymi. Prace należy wykonać w porozumieniu z właścicielem uzbrojenia – właściwym zakładem gazowniczym.

#### **Pytanie 9**

Na przejściach dla pieszych ma być kostka biała z fugami koloru czerwonego, są to materiały praktycznie nie do dostania. Czy jest możliwość zamiany materiału?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż na przejście dla pieszych będące jednocześnie progiem zwalniającym należy przyjąć kostkę brukową betonową prostokątną w kolorze szarym i czerwonym w ilości po 50% każdego koloru kostki.

**Pytanie 10**

W specyfikacji jest mowa o tablicach informacyjnych, ilość i sposób montażu należy uzgodnić z inspektorem nadzoru. Proszę o doprecyzowanie ile ich ma być i gdzie powinny być ustawione.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż należy przyjąć do wyceny jedną tablicę informacyjną budowy i należy ją ustawić w widocznym i dostępnym miejscu na terenie budowy.

**Pytanie 11**

Skąd będzie Inspektor nadzoru?

**Odpowiedź:**

W chwili obecnej Zamawiający nie dokonał jeszcze wyboru inspektora nadzoru. Inspektor nadzoru zostanie wybrany w drodze zamówienia publicznego.

**Pytanie 12**

Jaka powinna być grubość kruszywa łamanego, jest rozbieżność pomiędzy przedmiarem i projektem.

**Odpowiedź:**

Podstawą wykonania robót budowlanych jest zawsze pozwolenie na budowę razem z zatwierdzonym projektem budowlanym. Dlatego do wyceny robót budowlanych należy przyjmować grubości kruszywa z projektu budowlanego.

Należy przyjąć grubości podbudowy z kruszywa łamanego :

- 20 cm dla nawierzchni nowoprojektowanej (odcinek C – J - L),
- 25 cm dla nawierzchni przebudowanej (odcinek A – H),
- 15 cm dla zjazdów indywidualnych.

**Pytanie 13**

W SST ZBIORNIKA Pojawia się UM Sianów i SP w Dąbrowie. Czy treść nie jest pomyłona?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska dotycząca nazwy inwestycji.

Zamawiający jednocześnie dołącza poprawioną SST ZBIORNIKA.

**Pytanie 14**

Proszę o określenie koloru nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej. W projekcie jest napisane czarna (szara).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż kolory nawierzchnię ciągów pieszo - jezdnych, chodników, zjazdów należy przyjąć zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ w pkt. 4.3.

Zamawiający jednocześnie wskazuje, iż kolor kostki do wykonania ścieków terenowych należy przyjąć - szary.

**Pytanie 15**

Czy są jakieś plansze rozbiórek? Jeśli nie to skąd przyjąć ilości robót rozbiórkowych? Co z materiałem z rozbiórek? Co inwestor chce sobie zostawić a co nie? Czy ilości rozbiórek przyjmować z przedmiarów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż nie posiada plansz robót rozbiórkowych. Rozbiórki należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej oraz wizji w terenie.

Materiały rozbiórkowe (kamień z rozebranych nawierzchni) należy złożyć w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Pozostały materiał rozbiórkowy do utylizacji przez Wykonawcę.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

**Pytanie 16**

Czy jest możliwość zamiany studni betonowych z osadnikiem na studnie z kinetą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zamiany studni betonowych z osadnikiem na studnie z kinetą.

**Pytanie 17**

Do kiedy można składać pytania do przetargu?

**Odpowiedź**

Zamawiający odpowie na zadane pytania, które wpłyną zgodnie z terminami określonymi z ustawie Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 18**

Czy stała organizacja ruchu jest i czy jest zatwierdzona?

**Odpowiedź:**

Wykonano stałą docelową organizację ruchu dla przebudowywanych dróg gminnych obejmujących całość miejscowości. Posiada ona również wszystkie wymagane uzgodnienia.

Stać organizacja ruchu załączona jest do SIWZ – załącznik nr 18.

**Pytanie 19**

Czy jest możliwość przedłużenia terminu składania ofert?

**Odpowiedź**

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 2 czerwca 2014 r.

**Pytanie 20**

W opisie technicznym jest mowa o podbudowie z kruszywa 0/31,5 - 10 cm w nawierzchni chodników, a nie ma tego na rysunkach przekrojów konstrukcyjnych ani w SST. Czy tę warstwę należy uwzględnić w wycenie?

**Odpowiedź:**

W wycenie Wykonawcy należy uwzględnić podbudowę z kruszywa 0/31,5 mm grubości 10 cm.

**Pytanie 21**

W opisie technicznym jest mowa o nawierzchni chodników z kostki brukowej betonowej gr. 6 cm. W chwili obecnej rzadko kiedy stosuje się na chodnikach kostkę gr. 6 cm w szczególności na terenach wiejskich, gdzie możliwy jest najazd ciężkiego sprzętu na chodnik, bądź przy odśnieżaniu kostka gr.6 cm jest za słaba. Obecnie na chodnikach stosuje się kostkę grubości 8cm. Zasadnym jest wykonanie nawierzchni chodników z kostki grubości 8cm. Tak więc, czy do wyceny należy uwzględnić kostkę gr. 6 cm czy kostkę gr.8cm?

**Odpowiedź:**

W wycenie Wykonawcy należy uwzględnić nawierzchnię z kostki brukowej betonowej prostokątnej grubości 8 cm w kolorze szarym.

Burmistrz  
  
Waldemar Miśko

